198 Dominus Ranerius de Gambacurtis, pro stariis 178d3 grani re-
dutti de Maritima super barcha Pieri Martini, solvit l. unam s. novem d. otto

Die XX augusti [1390]

199 Mancinus Pullaiuolus, pro stariis 40 grani redutti de Maritima 
super barcha Iohannis Arrigacci, solvit s. sex d. otto
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Die XXIII augusti [1390]

200 Dominus Abax Sancti Donnini, pro stariis 172 grani redutti de 
Maritima super barcha Guiglielmi Ugholini, solvit l. unam s. otto d. otto

Die XXIIII augusti [1390]

201 Guiglielmus Paganelli, pro stariis 225 grani reduttie3 de Sardi-
nea super barcha Gierardi Matthei, solvit s. decemotto d. novem

Die XXX augusti [1390]. Pro Communi Pisis

202 Benenatus Cinquinus, pro stariis 250 grani redutti super barcha 
Cioli Bandini, solvit l. unam s. 0 d. decem

203 Item, pro stariis 127 suprascripti grani redutti super barcha Ia-
cobi Francisci, solvit s. decem d. septemf3

[14r] Die quinto septembris indictione XIII [1390]. 

Pro Communi Pisis

204 Benenatus Cinquinus, pro stariis 125 grani redutti super schifo 
Iacobi Francisci de Pisis, solvit s. decem d. quinque

Die nono septembris [1390]

205 Item, pro stariis 400 grani redutti ut supra super barcha Choli 
Commei, solvit l. unam s. tredecim d. quattuor

Ego Andreas de Castilione, notarius et publicus scriba ac pro-
curator Opere Sancte Marie Maioris Pisis ecclesie, dicto nomine
et pro dicta Opera, die XII mensis septembris dominice incar-
nationis anno MCCCCLXXXXI indictione XIII habui et recepi
de capsetta in qua mictitur dirictus bladi pro dicta Opera omnes
et singulas suprascriptas denariorum quantitates, exactas usque
ad diem suprascriptam per ser Iohannem de Pistorio offitialem
de Legatia.

Die XIIII septembris indictione XIII [1390]

206 Andreottus de Gallettus et Antonius de Santo Kasiano, pro stariis 
550 grani redutti super barcha Guiglielmi Ugholini, solverunt l. duas s. quinque d. decem

207 Item, pro stariis 462 grani redutti super barcha Coli Toni, sol-
verunt l. unam s. decemotto d. sex

208 Item, pro stariis 500 grani redutti super barcha Iacobi Sossonis, 
solverunt l. duas s. unum d. otto

209 Item, pro stariis 650 grani redutti superg3 platta Iacobi Cei, sol-
verunt l. duas s. quattuordecim d. duos

210 Item, pro stariis 530 grani redutti super platta Guelfi Pacini, sol-
verunt l. duas s. quattuor d. duosh3

04_figliuolo_Layout 1  02/05/2015  11:52  Pagina 241

242 La civiltà del pane

Antonella Giuliani

[14v] Die XVIII septembris [1390]

211 Antonius Palmerii, pro stariis 180 grani redutti de Sardinea su-
per eius barcha, solvit s. quindecim d. duos

Die XXVIII septembris indictione XIIII [1390]

212 Andreottus Gallettus, pro stariis 550 grani redutti super barcha 
Guiglielmi Ugholini, solvit l. duas s. quinque d. decem

213 Item, pro stariis 550 grani redutti super barcha Felini Coli, sol-
vit l. duas s. quinque d. decem

214 Item, pro stariis 450 grani redutti super barcha Coli Tonis, sol-
vit l. unam s. decemseptem d. sex

215 Item, pro stariis 244 grani redutti super barcha Iacobi Netti, 
solvit l. unam s. 0 d. quattuor

216 Item, pro stariis 600 grani redutti superi3 platta Bernardii Van-
nuccii, solvit l. duas s. decem d. 0

Die secundo ottobris indictione XIIII [1390].

Pro Communi Pisis

217 Iohannes Grassulinus, pro stariis 361 grani redutti die 18 sep-
tembrisj3 de Maritima super barcha, solvit l. unam s. decem d. unum

218 Item, pro stariis 425 grani redutti super dicta barcha solvit, ut 
supra l. unam s. quindecim d. quinque

Ego Andreas de Castilione, notarius scriba publicus et procurator
Opere Sancte Marie Maioris Pisis ecclesie, dicto procuratorio no-
mine die XXV mensis ottobris XIIII indictione dominice incar-
nationis anno MCCCCLXXXXI habui et recepi de denariis ex-
tractis de capsetta dirittus bladi Opere suprascriptek3 suprascriptas
denariorum quantitatesl3, exactas a ser Iohanne de Pistorio offi-
tialem3 de Legatia suprascripta, ut supra continetur; quas quidem
quantitates denariorum die suprascripta consignavi domino Colo
di Salmulis, operario dicte Opere, pro dicta Opera receptan3.

[15r] Die XXVII ottobris [1390]

219 Bartholus Deltieso de Calvi, pro stariis 150 ordei reduttio3 de su-
prascripto loco super barcha Bartholi suprascripti, solvit ut supra s. XII d. sex

Die secundo novembris indictione XIIII [1390]. 

Pro Communi Pisis

220 Iohannes Grassulinus, pro stariis 250 grani redutti super barcha 
Choli Ciommei, solvit l. unam s. 0 d. 10p3

221 Item, pro stariis 286 grani redutti super barcha Choli Tonis, sol-
vit l. unam s. tres d. decem
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Die quarto novembris [1390]

222 Francischus Salimbenis de Senis, pro stariis 600 grani redutti 
de Portu Pisis super platta Iohannis Dini, solvit l. duas s. decem

Die XIIII novembris [1390]. 

Pro Communi Pisis

223 Iohannes Grassulinus, pro stariis 389 grani redutti super barcha 
Choli Ciommei, solvit l. unam s. duodecim d. quinque

Die quarto decembris [1390]

224 Francischus Salimbenis, de Senis pro stariis centum nonaginta 
grani redutti super platta Herrigi Lençi, solvit s. sedecim

Die 10 decembris [1390]

225 Laurentius Ciampulini, pro stariis 6890 grani redutti de Portu 
Pisis super pluribus navigiis, solvit ut supra l. vigintiotto s. quattuordecim d. duosq3

[15v] Io, Gherardo di ser Vanni, candelaio, fattore delle l’Opera di
Santta Maria Magiore, apressi a dì 10 di dicembre 1391 la cha-
setta delle l’Opera di Santta Maria posta la porta della Leghatia
da mare; lì nella quale chassa trovai e ricevi libre 36 soldi 9 de-
nari 9, de’ quali diei al’oficiale de detta Porta per sua provigio-
ne uçatta libre 5 soldi 9.

Die XVI decembris indictione XIIII [1390]

226 Laurentius Ciampulini, pro stariis 52 grani redutti super schifo 
Dominici Agustini, solvit s. quattuor d. 4r3

Die XII ianuarii indictione XIIII [1391]

227 Lapus domini Lapi, pro stariis 5284 grani redutti de Portu Pisano 
super pluribus barcis et plattis, solvit ut supra l. vigintiduas s. 0 d. quattuor

Die XVIIII ianuarii [1391]

228 Niccholaus Amannati de Florentia, pro stariis 308 grani redutti 
de Saona super barcha Niccholosi de Papia, solvit l. unam s. quinque d. otto

Die XXI ianuarii [1391]

229 Tommasus Pechia, pro stariis 36 grani redutti de Saona super 
barcha Stefani Legerii, solvit s. tres

Die XXVII ianuarii [1391]. Pro Communi Pisis

[16r] 230 Iohannes Grassulinus, pro stariis 403 grani redutti des3 | Vada 
super barcha Guiglielmi Ugholini, solvit ut supra l. unam s. tredecimt3 d. septem

04_figliuolo_Layout 1  02/05/2015  11:52  Pagina 243

244 La civiltà del pane

Antonella Giuliani

Die XXVII ianuarii [1391]

231 Lapus domini Lapi, pro stariis 400 grani redutti de Saona super 
barcha Gierardi Matthei, solvit ut supra l. unam s. tredecim d. quattuor

232 Item, pro stariis 400 grani redutti ut supra super barcha Iohan-
nis Guiglielmi, solvit l. unam s. tredecim d. quattuor

Die XXVIII ianuarii [1391]

233 Item, pro stariis 826 grani redutti de Portu Pisis superu3 tribus 
barcis, solvit l. tres s. otto d. decem

Die XXVIIII ianuarii [1391]

234 Item, pro stariis 1075 grani redutti de Portu Pisis super tribus 
barcis, solvit l. quattuor s. novem d. septem

Die ultimo ianuarii [1391]

235 Guiglielmusv3 Paganelli, pro stariis 95 grani redutti dew3 Sardinea 
super barcha Andriuoli Cagnaçi, solvit s. septem d. undecim

Ego Andreas notarius olim Iohannis de Castilione, publicus scri-
ba Opere Sancte Marie Maioris pro Communi Pisis, hodie die
XXXI mensis Januarii dominice incarnationis anno millesimo
trecentesimo nonagesimo primo indictione XIIII habui et recepi,
procuratorio nomine dictae Opere, suprascriptas denariorum et
pecuniarum quantitates, omnes exactas pro dicta Opera a su-
prascripto ser Iohanne de Pistorio offitiali Porte de Legatia; quas
quidem denariorum quantitates die suprascripta dedi et consi-
gnavi domino Colo de Salmulis operario, ut paret in libro sui in-
troitus del .A., folio XIx3.